
              Uchwała Nr LXIII/471/2022 

Rady Gminy Sońsk 

                   z  dnia 27 września 2022 roku 

 

 

w sprawie przekazania  petycji  z dnia 11 sierpnia 2022 roku zgodnie z właściwością. 

 
 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.           

z 2022 r. poz. 559ze zm.) oraz art. 6 ust.1  ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  (t. j. 

Dz.U.  z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

§ 1 

 

1. Po przeanalizowaniu petycji z dnia 11 sierpnia 2022 roku sprawie naprawy uchwał 

antysmogowych i programu ochrony powietrza, Rada Gminy Sońsk uznaje się za 

niewłaściwą do rozpatrzenia petycji z dnia 11 sierpnia 2022 roku.  

2. Petycję, o której mowa w ust. 1 przekazuje się zgodnie z właściwością do Sejmiku 
Województwa Małopolskiego. 

 § 2  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Sońsk do przekazania petycji  zgodnie z 
właściwością do Sejmiku Województwa Małopolskiego oraz zawiadomienia podmiotu 
wnoszącego petycję o podjęciu niniejszej uchwały. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 

 

 



         

Załącznik do uchwały 
Nr LXIII/471/2022 
Rady Gminy Sońsk  
z dnia 27 września 2022 roku 

 
Uzasadnienie uchwały  

 

w sprawie przekazania  petycji  z dnia 11 sierpnia  2022 roku zgodnie z właściwością. 

 

Uzasadnienie prawne: 

1) Art. 6 ust. 1 i ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 2018 r. , poz. 870) 

2) Art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 

r. poz. 559ze zm.) 

Uzasadnienie faktyczne: 

W dniu 11 sierpnia  2022 r.  do Urzędu Gminy Sońsk droga elektroniczną wpłynęła petycja 

Ogólnopolskiego Stowarzyszenia „Kominki i Piece”. Petycja dotyczy podjęcia przez Radę 

Gminy uchwały w sprawie naprawy  uchwał antysmogowych i programu ochrony powietrza 

poprzez naniesienie  wskazanych w petycji zmian oraz podjęcie działań niezbędnych do 

naprawy następujących uchwał: 

- UCHWAŁA Nr XVIII/243/16 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO z 

dnia 15 stycznia 2016 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze Gminy Miejskiej 

Kraków ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie 

paliw; 

- Uchwała Nr XXV/373/20 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 28 września 

2020 r. w sprawie Programu ochrony powietrza dla województwa małopolskiego; 

- Uchwały nr XLV/620/2021, XLV/621/2021, XLV/622/2021, XLV/623/2021, 

XLV/624/2021, XLV/625/2021, XLV/626/2021 Sejmiku Województwa 

Małopolskiego z 27.09.2021 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze gmin: Czarny 

Dunajec, Skawina, Krzeszowice, Oświęcim, Nowy Targ, Niepołomice, Rabka Zdrój 

ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. 

 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 16 września                                                 

2022 r. po przeanalizowaniu treści petycji uznała się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji z 



dnia 11 sierpnia 2022 roku. 

Zgodne z art. 6 ust 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach adresat petycji, który jest 

niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 

30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o 

tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. 

Na podstawie art.18 pkt 1 i 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy stanowienie aktów prawa 

miejscowego, w szczególności: statutu województwa, zasad gospodarowania mieniem 

wojewódzkim, zasad i trybu korzystania z wojewódzkich obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej, a także  podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami                            

i statutem województwa do kompetencji sejmiku województwa. 

 

Pouczenie: Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może 

być przedmiotem skargi. 


